КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ-КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.08.2025                                                            № 2330-п

О присвоении ООО «Теплоэнергетик»

статуса единой теплоснабжающей организации

в системе централизованного теплоснабжения «№ 01*»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 8 августа 2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в

Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые

законодательные акты Правительства Российской Федерации», на основании

поданной заявки ООО «Теплоэнергетик», Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В связи с созданием на территории Беловского городского округа

системы централизованного теплоснабжения «№ 01*», при актуализации на

2026 Схемы теплоснабжения Беловского городского округа до 2030 года,

присвоить с 01.01.2026 Обществу с ограниченной ответственностью

«Теплоэнергетик» (далее – ООО «Теплоэнергетик») (ОГРН 1074202000597;

ИНН 4202030492; КПП 420201001) статус единой теплоснабжающей

организации в системе централизованного теплоснабжения «№ 01*» для

объектов, подключенных к системе централизованного отопления и горячего

водоснабжения от источника тепловой энергии Беловская ГРЭС

АО «Кузбассэнерго».

2. Признать утратившими силу с 01.01.2026:

2.1. Распоряжение Администрации Беловского городского округа от

28 ноября 2013 года № 3065-р «Об утверждении схемы теплоснабжения

2

Беловского городского округа на период 2012-2017 г.г. с перспективой до

2028 года».

2.2. Распоряжение Администрации Беловского городского округа от

11 сентября 2015 года № 2675-р «О присвоении Беловская ГРЭС ОАО

«Кузбассэнерго» статуса единой теплоснабжающей организации».

2.3. Постановление Администрации Беловского городского округа от

2 ноября 2021 года № 3077-п «О присвоении ООО «Теплоэнергетик» статуса

единой теплоснабжающей организации в зоне деятельности котельной 34

квартала».

3. Утвердить с 01.01.2026 прилагаемый к настоящему постановлению

актуализированный реестр единых теплоснабжающих организаций

Беловского городского округа.

4. Управлению по работе со средствами массовой информации

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в городской газете

«Беловский вестник», отделу информационных технологий

(Александрова С.А) разместить настоящее постановление на официальном

сайте Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по жилищно-

коммунальному хозяйству Е.А. Сикову.

Глава Беловского

городского округа                                                                            С.И. Алексеев

3

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Беловского городского округа

от 12.08.2025 № 2330-п_

Актуализированный реестр единых теплоснабжающих организаций Беловского городского округа

№
 с

и
ст

ем
ы

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
я

 и
ст

о
ч

н
и

к
о
в

т
еп

л
о
в

о
й

 э
н

ер
г
и

и
 в

 с
и

ст
ем

е

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

Р
а
сп

о
л

а
г
а
ем

а
я

 т
еп

л
о
в

а
я

м
о
щ

н
о
ст

ь
 т

еп
л

о
и

ст
о
ч

н
и

к
а
,

Г
к

а
л

/ч

Т
еп

л
о
сн

а
б
ж

а
ю

щ
и

е

(т
еп

л
о
се

т
ев

ы
е
)

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 в

 г
р

а
н

и
ц

а
х

си
ст

ем
ы

 т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

О
б
ъ

ек
т
ы

 с
и

ст
ем

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я
 в

о
б
сл

у
ж

и
в

а
н

и
и

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

а
ю

щ
ей

(т
еп

л
о
се

т
ев

о
й

)

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и

В
и

д
 и

м
у
щ

ес
т
в

ен
н

о
г
о
 п

р
а
в

а

Е
м

к
о
ст

ь
 т

еп
л

о
в

ы
х
 с

ет
ей

,
м

³

И
н

ф
о
р

м
а
ц

и
я

 о
 п

о
д

а
ч

е

за
я

в
к

и
 н

а
 п

р
и

св
о
ен

и
е

ст
а
т
у
са

 Е
Т

О

№
 з

о
н

ы
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

У
т
в

ер
ж

д
ен

н
а

я
 Е

Т
О

О
сн

о
в

а
н

и
е

д
л

я
 п

р
и

св
о
ен

и
я

ст
а
т
у
са

 Е
Т

О

01* Беловская ГРЭС

458,4
АО

"Кузбассэнерго"

Источник

тепловой

энергии

Собственность 0
Заявка не

подана

02
ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 6 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808 0
ООО

"Теплоэнергетик"
Тепловые сети

Концессия,

аренда
9 228,7

Заявка

№ Исх-3-

14-

72785/25-

0-0 от

15.07.2025

2 Котельная №1 18,55
ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 103,7
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

4
№

 с
и

ст
ем

ы

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
я

 и
ст

о
ч

н
и

к
о
в

т
еп

л
о
в

о
й

 э
н

ер
г
и

и
 в

 с
и

ст
ем

е

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

Р
а
сп

о
л

а
г
а
ем

а
я

 т
еп

л
о
в

а
я

м
о
щ

н
о
ст

ь
 т

еп
л

о
и

ст
о
ч

н
и

к
а
,

Г
к

а
л

/ч

Т
еп

л
о
сн

а
б
ж

а
ю

щ
и

е

(т
еп

л
о
се

т
ев

ы
е
)

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 в

 г
р

а
н

и
ц

а
х

си
ст

ем
ы

 т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

О
б
ъ

ек
т
ы

 с
и

ст
ем

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я
 в

о
б
сл

у
ж

и
в

а
н

и
и

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

а
ю

щ
ей

(т
еп

л
о
се

т
ев

о
й

)

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и

В
и

д
 и

м
у
щ

ес
т
в

ен
н

о
г
о
 п

р
а
в

а

Е
м

к
о
ст

ь
 т

еп
л

о
в

ы
х
 с

ет
ей

,
м

³

И
н

ф
о
р

м
а
ц

и
я

 о
 п

о
д

а
ч

е

за
я

в
к

и
 н

а
 п

р
и

св
о
ен

и
е

ст
а
т
у
са

 Е
Т

О

№
 з

о
н

ы
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

У
т
в

ер
ж

д
ен

н
а

я
 Е

Т
О

О
сн

о
в

а
н

и
е

д
л

я
 п

р
и

св
о
ен

и
я

ст
а
т
у
са

 Е
Т

О

5 Котельная №5 2,27
ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 9,0
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

6 Котельная №6 8,57
ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 85,6
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

8 Котельная №8 6,443
ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 64,6
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

10 Котельная №11 44,62
ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 618,5
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

13

Котельная

микрорайона

"Ивушка"

8,33
ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 59,6
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

5
№

 с
и

ст
ем

ы

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

Н
а
и

м
ен

о
в

а
н

и
я

 и
ст

о
ч

н
и

к
о
в

т
еп

л
о
в

о
й

 э
н

ер
г
и

и
 в

 с
и

ст
ем

е

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

Р
а
сп

о
л

а
г
а
ем

а
я

 т
еп

л
о
в

а
я

м
о
щ

н
о
ст

ь
 т

еп
л

о
и

ст
о
ч

н
и

к
а
,

Г
к

а
л

/ч

Т
еп

л
о
сн

а
б
ж

а
ю

щ
и

е

(т
еп

л
о
се

т
ев

ы
е
)

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и
 в

 г
р

а
н

и
ц

а
х

си
ст

ем
ы

 т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я

О
б
ъ

ек
т
ы

 с
и

ст
ем

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

ен
и

я
 в

о
б
сл

у
ж

и
в

а
н

и
и

т
еп

л
о
сн

а
б
ж

а
ю

щ
ей

(т
еп

л
о
се

т
ев

о
й

)

о
р

г
а
н

и
за

ц
и

и

В
и

д
 и

м
у
щ

ес
т
в

ен
н

о
г
о
 п

р
а
в

а

Е
м

к
о
ст

ь
 т

еп
л

о
в

ы
х
 с

ет
ей

,
м

³

И
н

ф
о
р

м
а
ц

и
я

 о
 п

о
д

а
ч

е

за
я

в
к

и
 н

а
 п

р
и

св
о
ен

и
е

ст
а
т
у
са

 Е
Т

О

№
 з

о
н

ы
 д

ея
т
ел

ь
н

о
ст

и

У
т
в

ер
ж

д
ен

н
а

я
 Е

Т
О

О
сн

о
в

а
н

и
е

д
л

я
 п

р
и

св
о
ен

и
я

ст
а
т
у
са

 Е
Т

О

14
Котельная пос.

Финский
3,5

ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 36,6
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

16
Котельная пос.

"8 Марта"
1,516

ООО

"Теплоэнергетик"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Концессия 8,3
Заявка не

подана
02

ООО

"Теплоэнергетик"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

20 ПСХ-2 80
ООО

«ЭнергоКомпания»

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Собственность 1 480,3
Заявка не

подана
04

ООО

«ЭнергоКомпания

»

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808

21
Котельная ООО

"ТВК"
90 ООО "ТВК"

Источник

тепловой

энергии и

тепловые сети

Собственность 3 223,6
Заявка не

подана
05 ООО "ТВК"

В соответствии с

п. 11 ПП РФ от

08.08.2012 г. №

808